
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVII Број  13 25.06.2021. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
77. 
 

 
На основу члана 77. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 , 72/2019 и 149/2020) и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014- др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018), члана 15. став 1. тачка 1.  и члан 40. став 1. тачка 2.  Статута 
Општине Пландиште  („Сл. лист Општине  Пландиште“, бр. 30/2018), а на предлог Општинског већа општине Пландиште, 
Скупштина општине  Пландиште на седници одржаној 25.06.2021. године донела је: 

  
 
 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 
I 
 
 

ОПШТИ ДЕО 
БУЏЕТА 

 
 

Члан 1. 
 

 Утврђују се укупни приходи и примања са пренетим средствима и укупни расходи и издаци буџета  општине 
Пландиште у 2020. години у следећим износима: 

                                                                                            
 
1. Укупно остварени приходи, примања и пренета средства састоје се од: 

 
- 

 
Текућих прихода и примања 

 
                                                              501.379 

- Салда готовине 01.01.2020. године 
Укупна расположива средства: 

                                                                60.145 
                                                               561.524                                         

 
2.  Укупно извршени текући расходи и издаци износе:                                                                                              543.667 

 
3.  Разлика (1-2) 

 
                                                              17.857 

 
 
 
 
 
 



Стр  -305-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
 
 
 

Члан 2. 
 

Укупно остварени текући приходи и примања према економској 
класификацији на троцифреном нивоу 

 
                                                    01 – извор финансирања 

               у  хиљадама динара 

    

Класа Опис Остварење Стопа учешћа % 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   

 
711 

Порез на доходак, добит и кап.добитке 118.167       23.56% 

713 Порез на имовину 58.221 11.61% 

714 Порез на добра и услуге 10.009 1.99 % 

716 Други порези 3.386 0.67 % 

733 Трансфери од других нивоа власти 237.705 47.41% 

741 Приходи од имиовине 51.579 10.28% 

742 Приходи од продаје добара и услуга                    9.755 1.94% 

743 Новчане казне и одузета имовинска 
корист 

1.895 0.37 % 

744 Добровољни трансф.од физичких и 
правних лица 

/ / 

745 Мешовити и неодређени приходи 3.462 0.69 % 

772 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

6.441                      1.28 % 

Укупно класа 7 500.620 99.85% 

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

811 Примања од продаје непокретности 759  

Укупно класа 8 759 0.15 % 

9 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

911 Примања од домаћих задуживања /  

Укупно класа 9 / / 

УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (КЛ 7+8+9) 
 

        501.379 
 

100% 

 
 
 
 

Члан 3. 
 

Укупно остварени текући расходи и издаци према економској класификацији и изворима финансирања на 
троцифреном нивоу у хиљадама динара. 



Стр  -306-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
 

 

Класа Опис Остварење Стопа учешћа % 

410 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

  

411 Плате , додаци и накнаде  запосленх 90.577 16.66 % 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.079                  2.77 % 

413 Накнаде у натури 339 0.06 % 

414 Социјална давања запосленима                4.300 0.79 % 

415 Накнде трошкова за запослене 4.276 0.78% 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.236 0.41% 

 Укупно 410000  116.807 21.48% 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА   

421 Стални трошкови 27.302 5.02 % 

422 Трошкови путовања 678 0.12 % 

423 Услуге по уговору 86.073 15.83 % 

424 Специјализоване услуге 9.741 1.79% 

425 Текуће поправке и одржавање 77.049 14.17 % 

426 Материјал 19.655 3.61% 

 Укупно 420000 220.498 40.55 % 

430 АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД   

434 Употреба природне имовине   

 Укупно 430000   

440 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА   

441 Отплате домаћих камата 178 0.03 % 

444 Пратећи трошкови задуживања / / 

 Укупно 440000                 178 0.03% 

450 СУБВЕНЦИЈЕ   

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама   

452 Субвенције приватним предузећима   

 Укупно 450000   

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ   

463 Трансфери осталим нивоима власти 47.959 8.82 % 

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 

23.242 4.27 % 

465 Остале текуће донације по закону 1.110 0.20% 

 Укупно 460000              72.311 13.30% 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ   

471 Права из социјалног осигурања   

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 27.938 5.13% 

 Укупно 470000 27.938 5.13% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ   

481 Дотације невладиним организацијама 20.229 3.72 % 

482 Порези,обавезне таксе и казне  259 0.05 % 

483 Новчане казне по решењу судова и судских тела 3.144                   0.57 % 

485 Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа 576 0.10 % 

 Укупно 480000 24.208 4.45% 
УКУПНО КЛАСА 4 461.940 84.96 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА   

511 Зграде и грађевински објекти 52.275 9.61% 

512 
Машине и опрема 1.401 

                   
0.25% 

513 
Остале некретнине и опрема 4.777 

                   
0.87% 

515 Нематеријална имовина  8.963 1.65% 

 Укупно 5100000 67.416 12.40 % 

УКУПНО КЛАСА 5 67.416 12.40% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 14.311 2.63 % 

 Укупно 610000 14.311 2.63% 

УКУПНО КЛАСА 4+5 529.356  

УКУПНО КЛАСА 4+5+6          543.667 100% 



Стр  -307-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
Члан 4. 

У Билансу стања буџета општине Пландиште на дан 31. децембра 2020. године  (Образац 1- буџет) утврђена је укупна: 

 актива у износу од 27.531.183 хиљада динарa, 

 укупна пасива у износу од 27.531.183 хиљада динара, 
 
Структура  активе и пасиве на нивоу категорије изгледа: 
                                                    у хиљадама динара 

А  К  Т  И  В  А П  А  С  И  В  А 

конто опис динара конто опис динара 

010000 Нефинансијска имовина у 
салним средствима 

27.506.735 210000 Дугорочне обавезе - 

020000 Нефин. имовина у залихама - 220000 Краткорочне обавезе - 

110000 Дугорочна финансијска 
имовина 

80 230000 Обавезе по основу расхода за 
запослене 

- 

120000 Новчана средства,племенити 
метали,хартије од 
вред.потраживања и 
кракторочни пласмани 

19.599 
 

240000 Обавезе по основу осталих 
расхода,изузев расхода за 
запослене 

         172 

130000 Активна временска 
разграничења 

4769 
 

250000 Обавезе из пословања 4.445 

   290000 Пасивна временска 
разграничења 

                        
1.203   

   310000 Капитал 27.525.363 

   321122 Мањак примања - дефицит  

   321311 Нераспоређен вишак прихода  
Ранијих  година 

 

С в е г а: 27.531.183 С в е г а: 27.531.183 

                                                                
Члан 5. 

У билансу прихода и расхода буџета општине Пландиште у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2020. године 
(Oбразац 2- буџет) утврђени су следећи износи и то: 

                   у хиљадама динара 
1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје  
    нефинансијске имовине (ОП 2001) 

            501.379                                         

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4+5 (ОП 2131) 529.356 

3.  Вишак прихода и примања - буџетски суфицит  (ред.бр. 1 – ред.бр2)  (ОП 2346)  

4.Мањак прихода и примања –буџетски дефицит (ред.бр.2-ред.бр.1) (ОП 2347)  27.977 

4.Кориговање вишка ,односно мањка прихода и примања (ОП2348) 
а) Увећање за укључивање; 
* дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који  
  је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године (ОП 2349); 
*дела новчаних средства амортизације који је коришћен за набавку 
   нефинансијске имовине (ОП 2350) 
*дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за  
  покриће расхода и издатака текуће године (ОП 2351): 
*износа расхода и издатака за нефинансијску имовину ,финансираних из 
  кредита (ОП 2352) 
*износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и  
   издатака текуће године ( ОП 2353). 
 б)Умањен за укључивање издатака; 
*утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје нефинсијске имовине за отплату обавеза по 
кредитима ( ОП 2355) 
*утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 
имовине (ОП 2356). 

                          
 
 
 
 
 

27.977 
 
 
                          
 
 
                 
                   

в) МАЊАК  ПРИХОДА  И  ПРИМАЊА  –  ДЕФИЦИТ (ОП 2357)  

г) ВИШАК ПРИХОДА  И  ПРИМАЊА  –  СУФИЦИТ (ОП 2358)                17.857 

* нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос за наредну годину  (ОП 2361)               17.857 



Стр  -308-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
 
       Структура текућих прихода и примања и расхода и издатака од продаје нефинансијске имовине на нивоу категорије 

према економској класификацији: 
 

                                                                                                                                               у хиљадама динара  
ТЕКУЋИ  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

ОД ПРОДАЈЕ  НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

Ознака ОП К о н т о О       п       и       с И з н о с 

2003 710000 Порези 189.783 

2057 730000 Донације и трансфери 237.705 

2069 740000 Други приходи 66.691 

2094 770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода                    6.441 

2099 780000 Трансфери између буџетских корисника - 

2103 790000 Приход из биџета - 

2107 810000 Примања од продаје основних средстава 759 

2001  С в е г а 501.379 

 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА  НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Ознака ОП К о т н о О     п     и    с И з н о с 

2133 410000 Расходи за запослене 116.807 

2155 420000 Коришћење услуга и роба 220.498 

2215 440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 178 

2239 450000 Субвенције - 

2252 460000 Донације,датације и  трансфери 72.311 

2268 470000 Социјално осигурање и социјална заштита 27.938 

2283 480000 Остали расходи 24.208 

2301 510000 Основна средства 67.416 

  С   в   е   г   а 529.357 

 
 

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 

 
 

2346 
 Вишак приход и примања – буџетски суфицит 

(2001-2131) (ОП5434) 
 

2347  Мањак прихода и примања –буџетски дефицит 27.977 

 
2348 

 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА (од 
2439 до 2353) 

 

 
2349 

 Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
коришћеног за покриће расх.и издатака тек. године 

 

2350 
 Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 

нефинансијке имовине 
 

 
2351 

 Део прентих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године 

27.977 

2352 
 Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину Финансисираних из 

кредита 
 

2353 
 Износ приватизационих примања коришћен 

За покриће расхода и издатака текуће године 
 

 
2354 

 ПОКРИЋЕ  ИЗВРШЕНИХ  ИЗДАТАКА  ИЗ 
ТЕКУЋИХ  ПРИХОДА  И  ПРИМАЊА 
(2353+2354) 

 

 
2355 

 Утрошена средства текућих прихода и  
примања од продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по 
кредитима 

 

2356 
 Утрошена средства текућих прихода и  

примања од продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 
имовине 

 

2357 321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – ДЕФИЦИТ ( 2347-2348+2354)>0  

2358 
 
321121 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - СУФИЦИТ (2346+2348-2354)  > 0 или  
(2348-2347-2354)>0 

17.857 

2359 
 
 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ 
ГОДИНУ) (2360+2361=2357) 

17.857 

2360 
 Део вишка прихода и примања наменски 

опредељен за наредну годину 
 



Стр  -309-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 

2361 
 Нераспоређени део вишка прихода и  

примања за пренос у наредну годину 
17.857 

 
Члан 6. 

 
 У извештају о капиталним издацима и финансирању буџета општине Пландиште у периоду од 1. јануара до 31. 

децембра 2020. године (Образац бр.3 - буџет), утврђени су укупна примања у износу од 759 динара, укупни издаци у износу 
од 81.727 динара и мањак примања у износу од 80.968 хиљаде динара. 

     
                                                               у хиљадама динара 

П    Р    И    М    А    Њ    А И    З    Д    А    Ц    И 

конто опис износ конто Опис износ 

810000 Примања од продаје 
основних средстава 

759 
 

510000 Основна средства 67.416 

820000 Примања од продаје залиха  520000 Залихе  

910000 Примања од задуживања  610000 Отплата главнице 14.311 

 
920000 

Примања од продаје финансиске 
.имовине 

  
620000 

Набавка финансијске имовине  

  
С в е г а: 

759  
 

С в е г а: 
80.968 

 
 

Члан 7. 
 

 У Извештају о новчаним токовима буџета општине Пландиште у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2020. 
године, (Образац 4 - буџет) утврђени су укупни новчани приливи у износу од 501.379 хиљаде  динара и укупни новчани 
одливи у износу од 543.667 хиљаде динара, и мањак  новчаних прилива  у износу од  42.288 хиљаде динара и салдо 
готовине на крају године у износу од 17.857 хиљаде динара. 

 
Структура новчаних прилива, новчаних одлива и салдо готовине:     

Р..бр класа о  п  и  с и  з  н  о  с 

1. 700000 Текући приходи 500.620 

2. 800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 759 

3. 900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине / 

4.  НОВЧАНИ ПРИЛИВИ ( 1+2+3) 501.379 

5. 400000 Текући расходи 461.940 

6. 500000 Издаци за нефинансијску имовину 67.416 

7. 600000 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 14.311 

8.  НОВЧАНИ ОДЛИВИ ( 5+6+7) 543.667 

9.  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА ( 4-8)  

10  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 42.288 

11  САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 60.145 

12  КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4001 + 4438) 501.379 

12.1  корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не евидентирају преко класе 
700000, 800000 и 900000 

 

13  КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ 543.667 

13.1  Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на терет 
сопствених прихода 

 

13.2  корекција новчаних одлива  за исплаћена средства  која се не евидентирају преко класе 
400000, 500000 и 600000 

 

  САЛДО ГОТОВИНА НА КРАЈУ ГОДИНЕ ( 11+12-13) 
 

17.857 

 



Стр  -310-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
Члан 8. 

 
 У Извешатју о извршењу буџета општине Пландиште у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2020.године, 

(Образац 5 - буџет) утврђена је укупна разлика у износу од -42.288 хиљада динара између укупних прихода и примања који  
износе 501.379  хиљаде динара и укупних расхода и издатака који износе 543.667 хиљаде динара по ниовима 
финансирања из: Републике, Аутономне Покрајине, општине, донација и осталих извора. 

  
Структура прихода и примања, расхода и издатака и разлика између примљених и утрошених средстава: 
 
                  у хиљадама динара 

 
Р. бр 

 
Класа 

 
О     п     и     с 

 
Укупно Републ. Покрајина Општина 

Из 
донација 

 
Из 

осталих 
извора 

1. 700000 Текући приходи 500.620 24.801 212.904 262.915   

2. 800000 Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

759   759   

3. 900000 Примања од задуживања и продаје 
финанс.имовине 

        

4.  Свега приходи и примања 
(1+2+3) 

501.379 24.801 212.904 263674   

5. 400000 Текући расходи 461.940 21.738 185.643 254.559   

6. 500000 Издаци за нефинансијску имовину 67.416 3.036 27.261 37.092   

7. 600000 Издаци за отплату главнице  и набавку 
финансијске имовине 

14.311   
 

14.311   

8.  Свега расходи и издаци 
(4+5+6) 

543.667 24.801 212.904 305.962   

9.  Разлика између примљених и 
утрошених средст. (4-8) 

42.288   42.288   

10.  Мањак прихода и примања буџетски 
дефицит 

42.288   42.288   

11.  Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 

14.311   14.311   

12.  Вишак примања       

13.  Мањак примања 14.311   14.311   

14.  Вишак новчаних прилива       

15.  Мањак новчаних прилива 42.288   42.288   

 
Члан 9. 

 
                Укупни буџетски суфицит и укупни фискални суфицит буџета општине Пландиште за 2020. Годину утврђени су 

у следећим износима, и то:  
 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ КОРИГОВАН ЗА ТРАНСАКЦИЈЕ У ИМОВИНИ И 
ОБАВЕЗАМА КОЈЕСУ ИЗВРШЕНЕ У ЦИЉУ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ ПОЛИТИКА И ЗА СУБВЕНЦИЈЕ ДАТЕ У 
ФОРМИ КРЕДИТА ИЛИ НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ) БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД 

ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР  2020. ГОДИНЕ  
   у хиљада динара 

ОПИС 
Економска 

класификација 
План за 2020. 
Годину 

Остварење за 
период јануар  

децембар  2020. 
Године 

Разлика % 

1. 2. 3. 4. 5. (4x100:3) 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
(1+2+3) 

7+8+9 614.557 501.379 81.58% 

1. Tекући приходи 7 605.557 500.620 82.67% 

2. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

8     9.000        759 8.43% 



Стр  -311-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
3. Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

9    

3.1. Примања од продаје финансијске 
имовине 

92    

4. Пренета средства 3     60.145  

II УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 614.557 543.667 88.46% 

4. Текући расходи 4 519.528 461.940 88.91% 

5. Издаци за нефинансијску имовину 5  80.686   67.417 83.55% 

6. Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине 

6 14.343   14.311 99.77% 

6.1. Набавка финансијске имовине 62    

III УКУПНА СРЕДСТВА минус 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

(3+7+8+9)-(4+5+6)    17.857  

IV БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 
 (1+2)-(4+5) 

(7+8)-(4+5)   -27.977  

V УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ 
 (IV+(3.1-6.1) 

(7+8) – (4+5+6) +  
(92-62) 

 -42.288  

VI КОРИГОВАЊЕ 
УКУПАН СУФИЦИТ ( за пренос у 
наредну годину) 

   17.857  

 
              Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу 

продаје нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је 
у износу од -27.977 хиљада динара. 

 Укупни фисклани дефицит је буџетски дефицит, коригован за издатке за набавку финансијске имовине и утврђен 
је у износу од - 42.288 хиљада  динара. 

             Укупни суфицит, коригован на основу средстава салдо готовине на дан 01.01.2020.године износи 17.857 хиљада 
динара. 

Члан 10. 
 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА ЗА 2020. ГОДИНУ 

Ред. 
број 

Назив 
Остварење за период јануар-
децембар  2020. године 

1. 2. 3. 

I Примања од продаје финансијске имовине 
(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

 

II Примања од задуживања (категорија 91)  

III Неутрошена средства из предходних година 60.145 

IV Укупно (I+III) 60.145 

V Издаци за отплату главнице дуга (део категорије 61) 14.311 

VI Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 
спровођења јавних политика (део 62) 

 

VII Укупно (V+VI) 14.311 

VIII Нето финансирање (IV-VII) 45.833 

 Стање на жиро рачуну КРТ-а буџета општине Пландиште 31.12.2020. године је 17.857 хиљада динара.  
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
 

        Завршни рачун буџета општине Пландиште садржи: 
1. Биланс стања на дан 31.12.2020. године 
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2020 до 31.12.2020. године 
3.Извештај о капиталним издацима и примањима  у периоду од 01.01.2020 до 31.12.2020. године 



Стр  -312-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
      4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2020 до 31.12.2020 године 
      5. Извештај о извршењу буџета од 01.01.2020 до 31.12.2020. године. 
      6. Табела о извештавању учинка за период од 01.01.2020 до 31.12.2020. године. 
      7. Објашњења великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 01.01.2020. до 
31.12.2020. године. 
      8. Преглед примљених донација и кредита, домаћих и страних, као и извршених отплата кредита, усаглашених са 
информацијама садржаним у извештајима о новчаним токовима  у периоду од 01.01.2020 до 31.12.2020. године. 
      9. Извештај о коришћењу сталне и текуће буџетске резерве за период од 01.01.2020 до 31.12.2020. године. 
      10. Извештај о датим гаранцијама у току фискалне године у периоду од 01.01.2020 до 31.12.2020. године 
     11. Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за период од 01.01.2020 до 31.12.2020. године. 

   
Члан 12. 

 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Пландиште за 2020. годину као и табела о извештавању учинка 

за период од 01.01.2020 до 31.12.2020. године је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 13. 
 

Одлука о завршном рачуну буџета Општине Пландиште за 2020. годину заједно са Извештајем о извршењу 
Одлуке о буџету општине Пландиште за период од 01. јануара до 31. децембра 2020. године и табелом о извештавању 
учинка за период од 01.01.2020 до 31.12.2020. године доставиће се Министарству финансија и Управи за трезор. 

 
Члан 14. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 400-65/2021-I              
Дана: 25.06.2021. године              
П Л А Н Д И Ш Т Е          

             ПРЕДСЕДНИК 
                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ              

       Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 

                     



Стр  -313-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
78. 

                                                                                                                
На основу члана 20. став 1. тачка 13. и члана 32. став 1. тачка 3. и 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“,  бр. 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 239. Закона о накнадама за коришћење 
јавних добара („Службени гласник РС“,  бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин.изн., 156/2020-усклађени дин.изн. и 
15/2021- доп.усклађених дин.изн.) и члана 40. став 1. тачке 3. и  6. Статута општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“,  бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној 25.06.2021. године,  донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ОСЛОБАЂАЊУ ОД ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђује се ослобађање од обавезе плаћања накнаде за коришћење јавних површина, на територији 
општине Пландиште, услед заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2, за 2020. и 2021.годину. 

 
Члан 2. 

 
Ослобођење од обавезе плаћања накнаде за коришћење јавних површина на територији општине Пландиште за 

временски период наведен у члану 1. ове Одлуке, у пуном износу, односи се на обвезнике накнаде из Тарифног броја 1. 
тачка 2.,3. и 4. Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина на територији општине Пландиште („Службени лист 
општине Пландиште“, број 11/2019). 

 
Члан 3. 

 
Ослобађање од обавезе плаћања накнаде за коришћење јавних површина, на територији општине Пландиште 

утврђује се у циљу пружања помоћи у санирању негативних последица које трпе привредни субјекти, насталих услед 
заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2. 

 
Члан 4. 

 
Обрачун накнаде за коришћење јавних површина, према одредби ове Одлуке, решењем утврђује организациона 

јединица Општинске управе Пландиште надлежна за утврђивање и наплату јавних прихода. 
 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 434-9/2021-I 
Дана: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -314-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
79. 

На основу члана 167. став 4. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 и 83/2018 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС и 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019- др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 4. и члана 39. став 4.  Закона о прекршајима 
(„Службени гласник РС“, бр. 65/13, 13/16 и 98/16 – одлука УС, 91/2019 и 91/2019 – др.закон), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014- др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018), члана 40. 
став 1. тачка 6. Статута општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште 
на седници одржаној дана 25.06.2021. године донела је  

 
О Д Л У К У 

О УСЛОВИМА И МЕРАМА ЗА УКЛАЊАЊЕ ОБЈЕКАТА 

 
I   ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 

Овом одлуком уређују се услови и мере за уклањање објекта, односно његовог дела, који представља 
непосредну опасност за живот и здравље људи, за суседне објекте и за безбедност саобраћаја, и одређује орган 
надлежан за доношење решења о дозволи за уклањање објекта, односно његовог дела. 

 
Члан 2. 

 
Уклањање објекта, односно његовог дела, за који је утврђено да је услед дотрајалости, или већих 

оштећења, угрожена његова стабилност и да представља непосредну опасност за живот и здравље људи, за 
суседне објекте и за безбедност саобраћаја, на захтев странке, односно по службеној дужности, одобриће 
надлежни орган Општинске управе општине Пландиште  решењем о дозволи уклањања објекта, осим у 
случају извршења инспекцијског решења. 

 
Решење из става 1. овог члана може се извршити ако је претходно обезбеђен смештај корисника објекта, 

осим у случају када се уклањање објекта одобрава на захтев власника, који тај објекат користи. 

 
Решење о дозволи за уклањање објекта ради привођења земљишта намени предвиђеној Планским 

документом доноси, на захтев странке, надлежни орган Општинске управе општине Пландиште. 
 

Жалба на решење о дозволи за уклањање објекта из става 2. и 3. овог члана, не задржава извршење 
решења. 

 
II   ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 3. 

 
Власник објекта, уз захтев за издавање решења о дозволи за уклањање објекта, односно његовог дела, 

прилаже: 
 
1. доказ о својини на објекту, односно на његовом делу, који се уклања и копија плана; 

 
2. пројекат рушења објекта са техничком контролом, односно његовог дела, у три примерка; 
3. посебне услове, ако се ради о објекту чијим би уклањањем био угрожен јавни интерес (заштита постојеће 

комуналне и друге инфраструктуре, заштита културног добра, заштита животне средине и слично);  

 
Пројекат рушења објекта, односно његовог дела и техничку контролу пројекта може да врши пројектант који 

има лиценцу за пројектовање објеката, који по врсти одговарају објекту чије се уклањање захтева, односно налаже. 

 
Пројекат рушења објекта обавезно садржи услове и мере за заштиту суседних објеката и начин искључења 

објекта који се уклања са мреже комуналне и друге инфраструктуре. 

 



Стр  -315-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
Члан 4. 

 
Ако надлежни орган Општинске управе општине Пландиште утврди да се непосредна опасност за живот и 

здравље људи, за суседне објекте и безбедност саобраћаја може отклонити и реконструкцијом објекта, односно 
његовог дела, о томе обавештава власника објекта ради предузимања потребних мера у складу са законом. 

 
Испуњеност услова из става 1. овог члана утврђује се на основу записника и извештаја грађевинског 

инспектора или на основу налаза овлашћеног судског вештака. 

 
Решењем надлежног орган Општинске управе општине Пландиште којим се одобрава реконструкција објекта 

на захтев власника објекта утврђује се рок у којем се радови на реконструкцији морају завршити. 

 
Ако се реконструкција објекта не заврши у утврђеном року, надлежни орган Општинске управе општине 

Пландиште ће наложити, односно одобрити решењем, по службеној дужности, или на захтев заинтересованог лица, 
уклањање објекта, односно његовог дела. 

 
Члан 5. 

 
У случају када се решење из члана 4. став 4. ове одлуке доноси по службеној дужности, надлежни орган 

Општинске управе општине Пландиште ће обезбедити, на терет власника објекта, израду пројекта рушења са 
техничком контролом. 

 
Члан 6. 

 
Смештај корисника објекта, за који је утврђено да је због дотрајалости или већих оштећења угрожена његова 

стабилност и да представља непосредну опасност за живот и здравље људи, за суседне објекте и за безбедност 
саобраћаја, обезбеђује власник објекта. 

 
Смештај корисника објекта који се уклања ради привођења земљишта намени предвиђеној Планским 

документом, обезбеђује инвеститор радова. 
 

Члан 7. 
 

Решење о дозволи за уклањање објекта, односно његовог дела, које се доноси по службеној дужности, 
обавезно садржи рок у којем се решење мора спровести са напоменом да ће се, у случају непоштовања одређеног 
рока, објекат уклонити принудним путем на терет власника у складу са важећим законима. 

 
Члан 8. 

 
При уклањању објекта, односно његовог дела, власник објекта који се уклања и извођач радова на уклањању 

објекта, односно његовог дела, дужни су да обезбеде: 
 
1. ограђивање и видно обележавање простора на којем се уклања објекат, односно његов део, 
2. предузимање мера на смањењу загађења при уклањању објекта, односно његовог дела (постављање 

заштитног платна, поливање објекта и слично), 
3. спровођење мера заштите суседних објеката, 
4. свакодневно одвожење шута, и 
5. уредно одвијање пешачког и другог саобраћаја и постављање прописане сигнализације и знакова 

упозорења. 

 
По завршеном уклањању објекта, односно његовог дела, власник објекта који је уклоњен, односно извођач 

радова на уклањању, дужни су да уреде земљиште и уклоне грађевински отпад, изравнају терен и околину доведу у 
уредно стање, као и да отклоне сва оштећења која су настала на површини јавне намене, или комуналној 
инфраструктури. 

 
Уколико власник уклоњеног објекта не изврши радове из става 2. овог члана, то ће бити учињено принудним 



Стр  -316-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
путем на терет власника објекта у складу са важећим законима. 

 
III НАДЗОР 

Члан 9. 
 

Надзор над спровођењем одредаба ове Одлуке врши надлежни орган Општинске управе општине Пландиште. 
 

Послове инспекцијског надзора над применом ове Одлуке врши грађевински и комунални инспектор и 
инспектор за саобраћај и путеве, у оквиру својих надлежности. 

 
IV КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 10. 
 

За непоштовање обавеза утврђених чланом 8. ове Одлуке, казниће се за прекршај: 
 
1. правно лице, новчаном казном у износу од 50.000,00 динара  

 
2. предузетник, новчаном казном у износу од 30.000,00 динара; 

 
3. физичко лице, новчаном казном у износу од 20.000,00 динара. 

 
За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу, новчаном казном у износу од 

25.000,00 динара. 
 
V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 11. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  листу општине  
Пландиште“. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 011-9/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године         

П Л А Н Д И Ш Т Е 
                     ПРЕДСЕДНИК 
            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
   Горан Доневски, дипл.економиста с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр  -317-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
80. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС'', бр.129/07, 83/14- 
др.закон, 101/16 и 47/18), члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Пландиште („Сл. лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/18), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана  25.06.2021. године, 
донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 
 
 

I 
 

Ставља се ван снаге Одлука о оснивању Локалног савета за запошљавање („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 8/2006). 

 
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 011-8/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године         

   П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -318-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
81. 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС“, број 87/2018), члана 40. став 1. тачка 40. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, 
број 30/2018), члана 4. став 1. тачка 3. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Пландиште 
(„Службени лист општине Пландиште“, број 33/2019), члана 1. Решења о престанку функције директора јавног предузећа „Полет“ 
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 10/2021) и члана 1. Решења о именовању вршиоца дужности директора јавног 
предузећа „Полет“ Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 10/2021), Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 25.06.2021. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  
ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ  

 
Члан 1. 

 
 У Решењу о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 

24/2020) мења се члан 1. и гласи: 
 
Образује се Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште у следећем саставу: 

 
1. ЈОВАН РЕПАЦ, председник општине Пландиште - командант Штаба по положају; 
2. ДУШАН ЋУРЧИЋ, заменик председника општине Пландиште - заменик команданта Штаба по положају; 
3. ВЛАДИМИР МАЛИЈАР, начелник Штаба - члан Штаба по положају; 
4. АЛЕКСАНДРА ОДАВИЋ МАК, начелник Општинске управе општине Пландиште - члан Штаба по положају; 
5. БОЈАН БИСЕРЧИЋ, командир полицијске испоставе Пландиште - члан Штаба по положају; 
6. ДЕЈАН ВЕЛЕВСКИ, командир Ватрогасно - спасилачке јединице Пландиште - члан Штаба по положају; 
7. Мајор СЛОБОДАН КРСТИЋ, представник Гарнизона Зрењанин - члан Штаба по положају; 
8. МИРОСЛАВ ПЕТРОВИЋ, в.д. директора ЈП „Полет“ Пландиште - члан Штаба по положају; 
9. Др НЕБОЈША ДРЉЕВИЋ, в.д. директора Дома здравља „1. Октобар“ Пландиште - члан Штаба по положају; 
10. ЂУРЂЕВКА ТАФРА, директор Центра за социјални рад Пландиште - члан Штаба по положају; 
11. РАДЕ МИТРОВСКИ, секретар Црвеног крста Пландиште - члан Штаба по положају; 
12. САВА САВКОВ, представник Ветеринарске станице „Арс вет“ Велика Греда - члан Штаба по положају; 
13. НАТАША БОРОЈЕВИЋ, заменик начелника одељења за урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине, 

комуналне послове, инспекцијске послове, локално економски развој и пољопривреду - члан Штаба по положају; 
14. ДРАГОСЛАВ АВРАМОВИЋ, запослен у Општинској управи општине Пландиште - члан Штаба за техничку подршку. 

 
Члан 2. 

 
Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште обавља следеће послове: 
 

- руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним 
ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 

- руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 
- разматра процене ризика, планове заштите и спасавања и друга планска документа и даје препоруке за њихово 

унапређење; 
- прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама и 

предлаже мере за њихово побољшање; 
- наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама, средстава 

помоћи и других средстава која се користе у ванредним ситуацијама; 
- стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и опасностима и предузетим 

мерама; 
- процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља предлог за проглашење и укидање ванредне 

ситуације; 
- наређује приправност субјеката и снага система смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним 

ситуацијама; 
- сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације; 
- ангажује субјекте од посебног значаја; 
- учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове, реконструкције и рехабилитације, узимајући у 

обзир смањење ризика од будућих ванредних ситуација; 
- израђује предлог годишњег плана рада и предлог годишњег извештаја о раду и доставља надлежном органу на 

усвајање; 



Стр  -319-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
- образује стручно-оперативне тимове за извршавање специфичних задатака из области заштите и спасавања; 
- доноси наредбе, закључке и препоруке. 

 
Члан 3. 

 
Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште, поред послова из члана 2. овог Решења, обавља и следеће послове: 
 

- именује поверенике и заменике повереника цивилне заштите; 
- ставља у приправност и ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање у јединицама локалне 

самоуправе; 
- предлаже субјекте од посебног значаја за јединицу локалне самоуправе; 
- обавља друге послове у складу са законом; 
- предлаже председнику општине Одлуку о проглашењу и укидању ванредне ситуације;  
- врши и друге послове у складу са законом и другим прописима. 

 
Члан 4. 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-30/2021-I 
Дана: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е  
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 

 



Стр  -320-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
82. 
 
 

На основу члана 42. став 1. тачка 4. Закона о правима пацијената („Службени гласник РС“, бр. 
45/2013 и 25/2019 – др. закон), члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, број 30/2018) и члана 4. тачка 1. алинеја 6. Решења о образовању Савета за здравље Општине 
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 23/2020), Скупштина општине Пландиште, 
разматрајући Извештај о раду Савета за здравље општине Пландиште за период јануар – децембар 2020. 
године, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ 
 
 

 
             1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Савета за здравље општине Пландиште за период 

јануар – децембар 2020. године број: 5-24/2021-I од 29.03.2021. године. 
 

             2.   Закључак доставити: 
                   - Савету за здравље општине Пландиште и 
                   - Архиви. 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 5-24/2021-I                                    
Дана: 25.06.2021. године                                              
П л а н д и ш т е 
          
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -321-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
83. 

 
 

На основу члана 14. и 15. Закона о јавном здрављу („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016), члана 15. и 40. Статута 
општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) и Одлуке о усвајању Плана јавног здравља општине 
Пландиште за период 2018-2025 године („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 12/2018) Скупштина општине Пландиште, на 
седници одржаној  25.06.2021. године, донела је 

 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ  

ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о имплементацији Плана јавног здравља општине Пландиште 
за 2020. годину број: 5-23/2021-I од 29.03.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 05-23/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                         
                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -322-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
84. 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 44. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - испр. и 47/2021)  и  члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште 
(„Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана 
25.06.2021.  године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ 

СА ГОДИШЊИМ ОБРАЧУНОМ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА БЕЛА ЦРКВА ЗА 2020. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Историјског архива Бела Црква за 2020. годину, који је 
усвојио Управни одбор Историјског архива Бела Црква Одлуком број 107/21 од 24.02.2021. године и на 
Извештај о финансијском пословању са Годишњим обрачуном за 2020. годину, који је усвојио Управни одбор 
Историјског архива Бела Црква Одлуком број 108/21 од 24.02.2021. године.   

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-7/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -323-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
85. 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон), члана 44. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 
30/2016 - испр. и 47/2021) и  члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист 
општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021. 
године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Народне библиотеке Пландиште за 2020. годину, који је 
усвојио Управни одбор Народне библиотеке Пландиште Одлуком број 93/2021 од 09.06.2021. године и на 
Финансијски извештај Народне библиотеке Пландиште за 2020. годину, који је усвојио Управни одбор 
Народне библиотеке Пландиште Одлуком број 94/2021 од 09.06.2021. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-13/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                       Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 
 



Стр  -324-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
86. 

 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 44. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - испр. и 47/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште 
(„Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
25.06.2021. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ 

РАЧУНУ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  
„ВУК КАРАЏИЋ“ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште за 
период 01.01.2020. до 31.12.2020. године, који је усвојио Управни одбор Културно образовног центра „Вук 
Караџић“ Пландиште Одлуком број 81-1/2021 од 04.06.2021. године и на Финансијски извештај по завршном 
рачуну за период од 01.01.2020. до 31.12.2020. године, који је усвојио Управни одбор Културно образовног 
центра „Вук Караџић“ Пландиште Одлуком број 81/2021 од 04.06.2021. године.  

    
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-12/2020-I 
Датум: 25.06.2021. године 

 П Л А Н Д И Ш Т Е 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 

 



Стр  -325-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
87. 
 

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 13. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник 
РС“, бр. 25/2019) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021. године, 
донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДОМА ЗДРАВЉА  

„1. ОКТОБАР“ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.2020.-31.12.2020. ГОДИНЕ 
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Дома здравља „1. октобар“ Пландиште за период  
01.01.2020.-31.12.2020. године који је усвојио Управни одбор Дома здравља „1 октобар“ Пландиште Одлуком 
број 352 од 11.06.2021. године.   

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-14/2021-I 
Датум: 25.06.2021. година 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -326-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
88. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 209. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник 
РС“, бр. 24/2011), члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021.  године, 
донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ИЗ ОПШТИНСКОГ БУЏЕТА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ПЛАНДИШТУ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Центра за социјални рад Пландиште за 2020. годину, 
који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Одлуком број 55100-12-1/2021 од 25.01.2021. године и 
на Финансијски извештај Центра за социјални рад Пландиште за 2020. годину (финансиран из буџета 
општине Пландиште), који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Одлуком број 55100-12-1/2021 
од 25.01.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-6/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -327-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
89. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 6, 7, 9. и 13. Закона о Црвеном крсту („Сл. гласник 
РС“, број 107/2005) и  члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист 
општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021.  
године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЦРВЕНОГ КРСТА 
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду и Финансијски извештај Црвеног крста Пландиште за 
2020. годину, који је усвојила Скупштина Црвеног крста Пландиште Одлуком број 37-1/21 од 31.03.2021. 
године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-15/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                                             Горан Доневски, дипл. економиста с.р.  

 
 



Стр  -328-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
90. 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 119. и 189. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон и 6/2020) и 
члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021.  године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ  
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СРЕЋНО ДЕТИЊСТВО“ ПЛАНДИШТЕ  

ЗА ПЕРИОД ОД 01. ЈАНУАРА ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски извештај Предшколске установе „Срећно детињство“ 
Пландиште за период од 01. јануара до 31. децембра 2020. године, који је усвојио Управни одбор 
Предшколске установе „Срећно детињство“ Пландиште Одлуком број 60-56-1 од 26.02.2021. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-11/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
  
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -329-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
91. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 119. и 189. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон и 6/2020) и 
члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021. године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ ПЛАНДИШТЕ 

ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2020. годину Основне школе „Доситеј 
Обрадовић“ Пландиште за период од 01. јануара до 31. децембра 2020. године, који је усвојио Школски одбор 
Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Пландиште Одлуком број 61-91/2021 од 09.03.2021. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-8/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 
 



Стр  -330-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
92. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 119. и 189. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон и 6/2020) и 
члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021. године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН СТЕРИЈА ПОПОВИЋ“ ВЕЛИКА ГРЕДА 

ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2020. годину Основне школе „Јован 
Стерија Поповић“ Велика Греда за период од 01. јануара до 31. децембра 2020. године, који је усвојио 
Школски одбор Основне школе „Јован Стерија Поповић“ Велика Греда Одлуком број 61-165/21 од 26.02.2021. 
године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-9/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -331-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
93. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 119. и 189. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон и 6/2020) и 
члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021. године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ХАЈДУЧИЦА 

ЗА 2020. ГОДИНУ 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2020. годину Основне школе „Јован 
Јовановић Змај“ Хајдучица за период од 01. јануара до 31. децембра 2020. године, који је усвојио Школски 
одбор Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица Одлуком број 123-1/2021 од 03.03.2021. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-10/2021-I 
Датум: 25.06.2021. године 

   П Л А Н Д И Ш Т Е 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -332-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
94. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ БАНАТСКИ СОКОЛАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Банатски Соколац за 2020. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Банатски Соколац Одлуком број 7-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ 
Банатски Соколац за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ Банатски Соколац Одлуком број 7-2/2021 од 
26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-16/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године  
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -333-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
95. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ БАРИЦЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Барице за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Барице Одлуком број 8-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Барице за 2020. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Барице одлуком број 8-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-24/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године  
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                
                                                         
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -334-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
96. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ВЕЛИКА ГРЕДА ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Велика Греда за 2020. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Велика Греда Одлуком број 33-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Велика Греда 
за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ Велика Греда Одлуком број 33-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-22/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -335-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
97. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ВЕЛИКИ ГАЈ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Велики Гај за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Велики Гај Одлуком број 12-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Велики Гај за 2020. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Велики Гај Одлуком број   12-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено  у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-26/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -336-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
98. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ДУЖИНЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Дужине за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Дужине Одлуком број 12-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Дужине за 2020. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Дужине Одлуком број 12-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-19/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                                                    
                             

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -337-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
99. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ЈЕРМЕНОВЦИ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Јерменовци за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Јерменовци Одлуком број 8-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Јерменовци за 2020. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Јерменовци одлуком број  8-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-23/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године  
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
           
                                                                      

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -338-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
100. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ КУПИНИК ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Купиник за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Купиник Одлуком број 8-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Купиник за 2020. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Купиник  Одлуком број   8-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-27/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                  
                                                               

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -339-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
101. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ МАРГИТА ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Маргита за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Маргита Одлуком број 9-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Маргита за 2020. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Маргита одлуком број  9-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-25/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                                           
                                      

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -340-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
102. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ МАРКОВИЋЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Марковићево за 2020. годину, који је усвојио Савет 
МЗ Марковићево Одлуком број 9-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Марковићево за 
2020. годину, који је усвојио Савет МЗ Марковићево Одлуком број 9-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-18/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године  
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
         
                                                                        

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -341-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
103. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ МИЛЕТИЋЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Милетићево за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Милетићево Одлуком број 9-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Милетићево за 2020. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Милетићево Одлуком број 9-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-17/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године  
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
                   
                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -342-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
104. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Пландиште за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Пландиште Одлуком број 60-6/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Пландиште за 2020. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Пландиште  Одлуком број  60-4/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-28/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
           
                                                                      

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -343-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
105. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРИ ЛЕЦ ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Стари Лец за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Стари Лец Одлуком број 9-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Стари Лец за 2020. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Стари Лец Одлуком број  9-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-20/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        
            
                                                                     

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -344-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
106. 
 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) 
и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 25.06.2021. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ХАЈДУЧИЦА ЗА 2020. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Хајдучица за 2020. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Хајдучица Одлуком број 10-4/2021 од 26.02.2021. године и на Финансијски извештај МЗ Хајдучица за 2020. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Хајдучица Одлуком број 10-2/2021 од 26.02.2021. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-21/2021-I   
Датум: 25.06.2021. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                  
                                                       
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -345-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
107. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 119. и 189. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон и 6/2020) и 
члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 25.06.2021.  године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН СТЕРИЈА ПОПОВИЋ“ ВЕЛИКА ГРЕДА  

ЗА 2021. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену Финансијског плана за 2021. годину Основне школе „Јован 
Стерија Поповић“ Велика Греда, усклађен са Одлуком о буџету општине Пландиште за 2021. годину, који је 
донео Школски одбор Основне школе „Јован Стерија Поповић“ Велика Греда, 21. јун 2021. године, под бројем 
61-615/2021.  

 
 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-29/2021-I 
Дана: 25.06.2021. године 

  П Л А Н Д И Ш Т Е 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 



Стр  -346-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
108. 

П Р Е Д Л О Г 
 
На основу члана 20. и 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 63. став 1. тачка 20.) и члана 149. став 1. Статута општине Пландиште 
(„Службени  лист општине Пландиште”, бр. 30/2018) и члана 5. Одлуке о буџету општине Пландиште за 2021. годину 
(„Службени лист општине Пландиште“, бр. 33/2020), Општинско веће општине Пландиште на седници одржаној дана 
17.06..2021. године, донело је 

  
П Р А В И Л Н И К 

О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА ФИНАНСИЈСКУ ПОМОЋ  ЗА ВАНТЕЛЕСНУ ОПЛОДЊУ  У 
ОПШТИНИ ПЛАНДИШТЕ  

У 2021. ГОДИНИ 
 
I Основне одредбе 

Члан 1. 
 Овим Правилником уређују се критеријуми за остваривање права на финансијску помоћ за вантелесну оплодњу у 

општини Пландиште у  2021. години. 
 Овим Правилником утврђују се шира права у односу на права из обавезног здравственог осигурања у циљу да би 

се што већи број парова укључио у поступак вантелесне оплодње. 
 

II Критеријуми за остваривање права 
Члан 2. 

          Критеријуми за остваривање права на финансијску помоћ за вантелесну оплодњу су: 
      - да пар или бар један партнер има држављанство Републике Србије и да оба партнера имају  пребивалиште на 

територији општине Пландиште најмање 6 месеци  пре подношења захтева;  
- да пар не испуњава услове за укључивање у Програм вантелесне оплодње који финансира Републички фонд за 

здравствено осигурање по било ком критеријуму прописаним Правилником РФЗО-а; 
- да жена у моменту подношења захтева није навршила 45. година живота. 

        Право на финансијску помоћ за поступак биомедицински потпомогнутог оплођења  (у даљем тексту: БМПО) из 
става 1. овог члана, могу остварити парови у којима мушкарац нема деце, или нема живе деце, жене код којих је утврђен 
секундарни стерилитет ( које имају деце, али немају услова да природним путем добију друго односно треће дете), парови 
који имају једно или двоје деце, али немају услова да природним путем добију друго односно треће дете без обзира код ког 
партнера је утврђен стерилитет и да ли су претходне трудноће биле из природне или биомедицински потпомогнуте 
оплодње, као и парови који су првом вишеструком трудноћом добили децу без обзира да ли су из природне или 
биомедицински потпомогнуте оплодње, а до друге трудноће не може доћи без поступка БПМО. 

 
     Члан 3. 

    Право на финансијску помоћ за вантелесну оплодњу која се исплаћује из средстава буџета општине, се може 
остварити за један покушај вантелесне оплодње.    

 
III Висина финансијске помоћи 

Члан 4. 
 Висина финансијске помоћи износи 250.000,00 динара по пару и исплаћује се у једнократном износу. 
 
 

IV Поступак за остваривање права на накнаду трошкова за вантелесну оплодњу 
 

Члан 5. 
Захтев за доделу финансијске помоћи  подноси се Комисији за утврђивање испуњености услова за финансијску 

помоћ за БМПО. 
Захтев за доделу финансијске помоћи за вантелесну оплодњу мора бити својеручно потписан од стране оба 

партнера. 
Уз захтев се прилаже: 
- извод из матичне књиге венчаних, или изјава од стране два сведока да пар живи заједно; 
- уверење о држављанству Републике Србије пара/једног од партнера; 



Стр  -347-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
 
 
 
- уверење о пребивалишту пара и фотокопија личне карте; 
- предрачун здравствене установе, која ће вршити поступак БМПО; 
- фотокопија медицинске документације и лабараторијских анализа које  захтева и Републичка стручна комисија 

Министарства здравља, за вантелесну оплодњу и асистирану репродукцију; 
- потврда Републичког фонда за здравствено осигурање – Филијале у Пландишту да пар не  испуњава услове за 

укључивање у Програм БМПО који финансира Републички фонд за здравствено осигурање. 
           Парови у захтеву којим се покреће поступак, у складу са законом имају право да од органа траже да изврши увид, 

прибави и обради личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција које су неопходне за одлучивање. 
 

Члан 6. 
 Захтев се подноси на писарници Општинске управе, уз пратећу документацију, у затвореној коверти, са 

обавезном назнаком „Комисији за утврђивање испуњености услова за финансијску помоћ за БМПО“. 
 

Члан 7. 
 О праву на финансијску помоћ одлучује Председник општине Пландиште, на основу Мишљења Комисије за 

утврђивање испуњености услова за финансијску помоћ за БМПО, у року од 30 дана од дана пријема захтева. 
           Комисију за утврђивање испуњености услова за финансијску помоћ за БМПО именује Председник општине 

посебним Решењем.  
Члан 8. 

          Средства за остваривање права на финансијску помоћ за БМПО, обезбеђују се у буџету општине Пландиште. 
          Средства за финансијску помоћ за БМПО из буџета општине Пландиште се преносе одговарајућој здравственој 

установи на основу Решења Председника општине и предрачуна здравствене установе. 
          Средства из става 1. овог члана преносе се према могућностима буџета општине Пландиште, а по редоследу 

подношења захтева, с тим да приоритет имају парови у којима жена у текућој години, у којој је донета одлука о додели 
финансијске помоћи за вантелесну оплодњу донета, навршава 45. година живота.  

 
Члан 9. 

 Корисник средстава је дужан да додељена средства искључиво користи за намену за коју су додељена. 
           Здравствена установа на чији рачун су уплаћена средства је дужна да достави рачун и потврду о обављеним 

услугама Одељењу за финансије, Општинске управе општине Пландиште, одмах а најкасније у року од 30 дана по 
обављеном поступку БМПО. Пар који испуњава услове за финансијску помоћ за поступак БМПО, а који је из оправданих 
разлога (оправданост разлога процењује Председник општине уз прибављено мишљење Комисије за утврђивање 
испуњености услова за финансијску покоћ за БМПО), након ступања овог Правилника на снагу, о сопственом трошку 
започео поступак БМПО, има право на рефундирање дела трошкова у висини предвиђених средстава из члана 4. овог 
Правилника, а на основу поднетог рачуна и потврде о извршеној биомедицински потпомогнутој оплодњи. 

           Утврђена висина средстава из члана 4. овог Правилника се у изузетним случајевима може пренети на текући 
рачун пара којем је ово право Решењем утврђено, и то само ако уз захтев за финасијску помоћ приложе и налаз лекара 
специјалисте којим се потврђује да је због медицинских разлога код једног или оба партнера поступак БМПО могуће 
обавити једино у иностранству, а чланови Комисије обједињеним Мишљењем то и потврде. 

            Фактуру и извештај здравствене установе у иностранству као доказ о наменском трошењу додељених средстава 
и спроведеном поступку вантелесне оплодње, корисник је дужан да достави у року од 30 дана, од дана извршеног поступка 
БМПО, а најдуже у року од годину дана од дана преноса средстава, осим у случајевима када је због припреме за сам 
поступак БМПО оправдан дужи рок. 

            Уколико корисник средстава, у року из става 2. и става 4. овог члана, не достави извештај и фактуру здравствене 
установе у року, сматраће се да средства нису наменски трошена и покренуће се поступак за повраћај пренетих средстава 
увећаних за законску затезну камату. 

Члан 10. 
 О правима по овом Правилнику Комисија за утврђивање испуњености услова за финансијску помоћ за БМПО   

обавештава грађане преко средстава јавног информисања, са којим је општина Пландиште закључила уговор о 
оглашавању. 

 



Стр  -348-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
V Завршне одредбе 

Члан 11. 
 Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Пландиште“ . 
 
 
  РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
  АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 110-8/2021-III   
Дана: 17.06.2021. године 
П л а н д и ш т е 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јован Репац, мастер економиста с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



Стр  -349-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 

77. Одлука о Завршном рачуну буџета општине 
Пландишта за 2020. годину ……................................................................... 304 

78. Одлука о ослобађању од обавезе 

плаћања накнаде за коришћење јавних 
површина на територији општине 
Пландиште ……................................................................... 313 

79. Одлука о условима и мерама за уклањање 
објеката ………............................................................... 314 

80. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о 

оснивању Локалног савета за 
запошљавање ………............................................................... 317 

81. Решење о измени Решења о образовању 
Штаба за ванредне ситуације општине 
Пландиште ………............................................................... 318 

82. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду савета за здравље 
општине Пландиште за период јануар – 
децембар 2020. године ………............................................................... 320 

83. Решење о давању сагласности на 
Извештај о имплементацији  
Плана јавног здравља општине 
Пландиште за 2020. годину  ………............................................................... 321 

84. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и извештај о 
финансијском пословању са годишњим 
обрачуном историјског архива Бела 
Црква за 2020. годину  ………............................................................... 322 

85. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Народне библиотеке Пландиште за 2020. 
годину  ………............................................................... 323 

86. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
по завршном рачуну Културно образовног 
центра „Вук Караџић“ Пландиште за 
2020. годину  ………............................................................... 324 

87. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду Дома здравља  
„1. Октобар“ Пландиште за период 
01.01.2020.-31.12.2020. године ………............................................................... 325 

88. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
за финансирање из општинског буџета  
Центра за социјални рад у Пландишту за 
2020. годину ………............................................................... 326 

89. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Црвеног крста Пландиште за 2020. 
годину  ………............................................................... 327 

90. Решење о давању сагласности на 
Финансијски извештај Предшколске 
установе „Срећно детињство“ Пландиште 
за период од 01.01. до 31.12.2020. године 

 
………............................................................... 

 
328 



Стр  -350-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 
91. Решење о давању сагласности на 

Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Доситеј Обрадовић“ 
Пландиште за 2020. годину ………............................................................... 329 

92. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Јован Стерија Поповић“ 
Велика Греда за 2020. годину ……….............................................................. 330 

93. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Јован Јовановић Змај“ 
Хајдучица за 2020. годину ……….............................................................. 331 

94. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Банатски Соколац за 
2020. годину  ……….............................................................. 332 

95. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Барице за 2020. годину  ……............................................................... 333 

96. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Велика Греда за 2020. 
годину  ……….............................................................. 334 

97. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Велики Гај за 2020. 
годину ……............................................................... 335 

98. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Дужине за 2020. годину  ……….............................................................. 336 

99. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Јерменовци за 2020. 
годину  ……….............................................................. 337 

100. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Купиник за 2020. годину  ……............................................................... 338 

101. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Маргита за 2020. годину  ……….............................................................. 339 

102. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Марковићево за 2020. 
годину  ……............................................................... 340 

103. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Милетићево за 2020. 
годину  ……............................................................... 341 

104. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Пландиште за 2020. 
годину  ……............................................................... 342 

105. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Стари Лец за 2020. 
годину  ……............................................................... 343 



Стр  -351-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 13             25.06.2021. 

 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Золтан Ковач 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

106. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и финансијски извештај 
Месне заједнице Хајдучица за 2020. 
годину  ……............................................................... 344 

107. Решење о давању сагласности на измену 
Финансијског плана Основне школе 
„Јован Стерија Поповић“ Велика Греда за 
2021. годину ……............................................................... 345 

108. Правилник о критеријумима за 
остваривање права на финансијску 
помоћ за вантелесну оплодњу у општини 
Пландиште у 2021. години ……................................................................... 346 


